EMENDA Nº   3,   AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 22, DE 2010

SL Nº 137, DE 2010

Dê-se ao parágrafo único do artigo 15 do Projeto em epígrafe a seguinte redação:

“Parágrafo único – O Comitê de Recursos Humanos de que trata este artigo será regulamentado por ato do Diretor Geral, no prazo máximo de 90 (noventa) dias após a publicação desta lei complementar, garantida a participação de representantes dos servidores da Faculdade de Medicina de São José do Rio Preto – FAMERP.”

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente emenda é incluir representantes dos servidores no Comitê de Recursos Humanos, pois entendemos que é importante essa participação uma vez que se trata de órgão encarregado de normatizar o Sistema de Avaliação de Desempenho para fins de progressão e acompanhar os resultados dos procedimentos de avaliação de desempenho.

Sala das Sessões, em 7-4-2010

a) Antonio Mentor